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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Seepsula 
Oy:n Senkkerin luoteisosan louhintaa ja maanvastaanottoa koske-
vasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta
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Uudenmaan ELY-keskus on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueellisen 
vastuumuseon lausuntoa Seepsula Oy:n Senkkerin luoteisosan louhin-
taa ja maanvastaanottoa koskevasta ympäristövaikutusten arviointioh-
jelmasta. Museo tarkastelee hanketta perustehtävänsä mukaisesti ra-
kennetun kulttuuriympäristön ja maiseman vaalimisen sekä arkeologian 
näkökulmasta, ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Seepsula Oy suunnittelee nykyisen louhinta-alueen laajentamista luo-
teeseen sekä suojavallin rakentamista pilaantumattomista ylijäämä-
maista uuden louhinta-alueen pohjoispuolelle. Hankealue sijoittuu Tuu-
sulan kunnan alueelle lähelle Vantaan kaupungin rajaa.

Hanke pitää sisällään kalliokiviaineksen louhinnan, massiivisempien 
suoja-/aurinkopaneelivallien rakentamisen, pilaantumattomista ylijää-
mämaista ja hyödyntäen betonimursketta suojavallien tukirakenteissa. 
Hankkeen suojavallit tehdään riittävän kokoisina, jotta niiden päälle on 
mahdollista sijoittaa aurinkopaneeleita. Suojavallin on tarkoitus vähen-
tää melun ja pölyn leviämistä pohjoisen suuntaan. 

Nykyisen toiminta-alueen maisema on vahvasti ihmisen muokkaamaa. 
Itse hankealueelle sijoittuu pelto- ja metsäalueita sekä huolto- ja met-
säautoteitä. Hankealue on suhteellisen avointa sen eteläosassa. Han-
kealueen pohjoisosassa on metsäalueita, joissa maisema on suljetum-
paa.

Hankealueella ei sijaitse valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita, 
maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita, valtakunnallisesti merkit-
täviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita, muinaisjäännöksiä tai 
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suojeltuja rakennuksia. Hankealueen lounaispuolella, noin 1,1 km etäi-
syydellä, sijaitsee Vantaanjokilaakson viljelymaiseman valtakunnalli-
sesti arvokas maisema-alue. 

Maisemavaikutusten arvioinnissa tarkastellaan laajennushankkeen ai-
heuttamia muutoksia maisemakuvassa. Maisemamuutosten ja maise-
mavaikutusten taso on sidoksissa arvioitavan laajennushankkeen nä-
kyvyyteen sekä maiseman ominaisuuksiin. Laajennushankkeen aiheut-
tama maisemanmuutos näkyy pääasiassa hankealueen lähimaisemas-
sa. Paikallisesti näkyvyyteen vaikuttavat muun muassa puuston ja 
maaston peittovaikutus. Maisemaan ja kulttuuriympäristöön kohdistu-
vien vaikutusten arviointi laaditaan asiantuntija-arviointina. Alueen mai-
semarakenteesta, maisemakuvasta ja kulttuuriympäristöstä laaditaan 
kuvaus. Maisemarakenne muodostuu alueen maaston muodoista, 
maaperästä ja muista luonnonympäristön tekijöistä. Maisemakuvaan 
vaikuttavat muun muassa alueen luonnon- ja rakennetun ympäristön 
tyyppi, tärkeät näkymät ja maamerkit. Maisemaan ja kulttuuriympäris-
töön kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa aineistona käytetään kartto-
ja, ilmakuvia, maankäyttösuunnitelmia ja muita alueelle laadittuja selvi-
tyksiä sekä viranomaisten rekisteritietoja (mm. Museovirasto ja Ympä-
ristöhallinnon Avoin tieto -paikkatietoaineistot). Maisemaan ja kulttuu-
riympäristöön kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa keskitytään mai-
semakuvallisen muutoksen tarkasteluun: minne hankkeen tuomat muu-
tokset näkyvät, kuinka voimakas muutos maisemassa tapahtuu ja millä 
paikoilla maiseman muutos on merkittävä.

Maisemavaikutusten arviointi on YVA-ohjelmassa esitetty asianmukai-
sesti, eikä Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole ar-
viointiohjelmaan kulttuuriympäristön ja maiseman kannalta lisättävää 
tai huomautettavaa.

Senkkerin luoteisosan hankealueelta ei tunneta Museoviraston ylläpi-
tämän muinaisjäännösrekisterin mukaan muinaismuistolain (295/1963) 
rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muuta arkeologista kulttuu-
riperintöä. Hankealueeseen ei liity mainittavaa arkeologista potentiaa-
lia, mistä johtuen Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo ei edelly-
tä arkeologisia lisäselvityksiä kaavan yhteydessä.
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